
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº . 2017.12.04.01 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos tipo carro pipa e limpa 
fossa, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo 
de Alto Santo-Ce. 

Aos 20 (vinte) dias do mês de Dezembro de 2017, às 08:20 h, na sede da Prefeitura 
Municipal de Alto Santo, situada na Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro, no 
Município de Alto Santo - Ceará, reuniu-se a Pregoeira Lorena Maia Lima, sua equipe 
de apoio: Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra, 
respectivamente membro e suplente da equipe de pregão, e ainda os participantes: 01. 
F F NEGREIROS SERVIÇOS - ME, CNPJ: 26.415.412/0001-86, neste ato 
representada por JOSÉ GERBENILSON MAIA PEREIRA, inscrito no CPF: 
017.414.613-24; 02. L R SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 
26.287.364/0001-98 neste ato representada por LUCAS DE QUEIROZ XIMENES 
RODRIGUES, inscrito no CPF: 062.994.493-81. Iniciada a sessão, a pregoeira solicitou 
que as licitantes rubricassem os lacres dos envelopes, assegurando a inviolabilidade 
dos mesmos. A comissão prosseguiu com o CREDENCIAMENTO das licitantes 
presentes e constatou-se que todas as licitantes foram CREDENCIADAS, partindo 
então para a abertura dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇO e classificação dos 
lotes. 
LOTE 01 - Valor Estimado· R$ 1105 999 20 , 

EMPRESA F F NEGREIROS L R SERVIÇOS E COSTRUÇOES 
PROPOSTA INICIAL 900.000,00 960.000,00 

CLASSIFICACAO CLASSIFICADA CLASSIFICADA 

1° LANCE 900.000,00 SEM LANCE 
SITUAÇAO INABILITADA HABILITADA 

Após negociação na fase de lances, sagrou-se vencedora a empresa 01. F F 
NEGREIROS SERVIÇOS - ME, com o valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais). 
Assim, a Comissão de Pregão procedeu com a abertura do envelope contendo os 
documentos de habilitação da empresa, que foram analisados e rubricados por todos 
os presentes e verificada a ausência do Certificado fornecido pelo Departamento de 
Transito (DETRAN-CE) descumprindo o item 06.01.02.01.04.02, bem como certidões 
negativas Municipal e de Concordata e Falência fora do prazo de validade, contatando
se assim que a referida empresa encontra-se INABILITADA. Desta forma, a pregoeira 
convocou a segunda colocada, a empresa 02. L R SERVIÇOS E COSTRUÇÕES 
EIRELI ME, com o valor de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais) a 
Comissão de Pregão procedeu com a abertura do envelope contendo os documentos 
de habilitação da empresa, que foram analisados e rubricados por todos os presentes e 
verificada a autenticidades da documentação e certidões através da internet, 
constatando-se que a empresa se encontra HABILITADA, pois reúne todas as 
exigências presentes no instrumento convocatório. Seguiu-se ao Lote 02. 
LOTE 02 - Valor Estimado· R$ 268.399 92 , 

EMPRESA F F NEGREIROS L R SERVIÇOS E COSTRUÇOES 
PROPOSTA INICIAL 216.000,00 240.000,00 

� 
CLASSIFICAÇAO - CLASSIFICADA 

1º LANCE - SEM LANCE 
SITUAÇAO INABILITADA HABILITADA 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 -Centro/Alto Santo - Ceará. CEP: 62.9w0-000 . ['� 
Fone/Fax: (088) 3429-2080 

\J:f 
� 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Sagrou-se vencedora a empresa 02. L R SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI ME, 
com o valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) a Comissão de Pregão 
já havia verificado a documentação anteriormente onde foi constatado que a empresa 
se encontra HABILITADA, pois reúne todas as exigências presentes no instrumento 
convocatório. Após cumpridas todas as prerrogativas de classificação das propostas, 
lances verbais e habilitação das arrematantes, a Pregoeira questionou se os 
representantes legais presentes teriam interesse em interpor recursos sobre os atos 
praticados até aqui pela comissão de pregão, onde os licitantes presentes declinaram 
prontamente do direito, posto que concordam com todos os atos praticados na sessão. 
Nos termos declarados nesta ata. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a 
constar encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão e licitante presente. 

� \\ _...,' � 
n ·.� �-\ 

�-'(cfRfr;J�1 À . .. 
Pregoeira 

'1 ' (} -11', . /1 J() ra,0 ,0 ÔJ!..là:rô>"JC, i' y1f'OJ (!Wt'r, ºL
MARIA SOLANGE VIEIRA GUERRA 4 Suplente 

' =LL. � K�-VJ 
R SERVIÇOS E 0ÔSTRUÇÕES EIRELI ME 

Licitante 

�A���o�i}J�s1)N 8É b{�fF�t� 
Membro 

,'i"' G',v�-,,_,:f .. .,., �A ti:.,,.� 
!'1= NEGREIROS SERVIÇOS - ME 

Licitante 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/ A!to Santo - Ceará. CEP: 62.970�000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 


